
　副食

１群
たんぱく質

２群
無機質

３群
カロテン

４群
ビタミン

５群
炭水化物

６群
脂質

魚・肉・卵
大豆

牛乳・乳製品
小魚・海そう

緑黄色野菜
淡色野菜・きのこ

くだもの
米・パン・めん

いも・砂糖
油脂

1 火 ごはん
（安中米）

　
牛
乳

ぶた肉のごまみそかけ
梅とチキンのさっぱりサラダ
とおあしじる

ぶた肉
みそ
とり肉
油あげ

牛乳 かぼちゃ きゅうり　キャベツ
うめ　なす
しいたけ
たまねぎ

こめ
さとう

ごま
ごま油

604

709

29.2

33.0

2.0

2.4

2 水
つめたい
パック

ラーメン

牛
乳
ひやしちゅうか  の具・ｽｰﾌﾟ

フルーツあんにん

ハム
とり肉

牛乳 にんじん キャベツ　きゅうり
みかん　パイン
もも

ラーメン 油
ごま 596

732

23.3

27.7

2.7

2.9

3 木 ごはん
わかめふりかけ

牛
乳

さばのしおやき
きんぴら
とうがんのみそしる

さば
ぶた肉
油あげ
とうふ みそ

牛乳
わかめ

にんじん
さやいんげん

ごぼう　こんにゃく
とうがん
たまねぎ

こめ
さとう

ごま
あぶら 583

734

29.2

34.5

2.6

3.0

4 金
コッペパン
いちごジャム

牛
乳

なすのミートグラタン

ＡＢＣマカロニスープ

えだ豆

ぶた肉
ベーコン

牛乳
チーズ

トマト
にんじん
パセリ

なす　たまねぎ
キャベツ　コーン
えだまめ

パン
マカロニ
ジャム

油
609

720

28.1

31.6

2.4

2.8

7 月 すめし
　
牛
乳

五目ずしのぐ
星のチーズサラダ
七夕じる　ささだんご

とり肉
油あげ
かまぼこ
ツナ とり肉

牛乳
チーズ

にんじん
オクラ

かんぴょう
れんこん しいたけ
キャベツ　きゅうり
だいこん

こめ
さとう
ふ
笹だんご

油
ごま
ｵﾘｰﾌﾞ油

606

706

25.3

28.5

3.0

3.6

8 火 麦ごはん
（安中米）

　
牛
乳

安中やさいカレー
ツナサラダ

ぶた肉
豆乳
ツナ

牛乳 にんじん
トマト

たまねぎ　なす
うめ　えだまめ
ズッキーニ　りんご
しょうが　にんにく
きゅうり　キャベツ

麦　こめ
じゃがいも
さとう

油

616

721

22.6

25.3

1.8

2.1

9 水
ウインナー入り
ペペロンチーノ

牛
乳

てっこつチーズサラダ
ココアむしパン

ベーコン
ウインナー
ツナ
とうにゅう

牛乳
チーズ
牛乳

パプリカ
ピーマン
こまつな

たまねぎ　キャベツ
ぶなしめじ
えだまめ　にんにく
きりぼしだいこん

ｽﾊﾟｹﾞｯﾃｨ
こむぎこ
さとう

ｵﾘｰﾌﾞ油
油 669

780

23.6

26.1

2.4

2.8

10 木 ごはん
牛
乳

タコライス
とりだんご入りワンタンスープ

すいか

ぶた肉
だいず
とり肉 なると

牛乳
チーズ

にんじん
パプリカ
ﾋﾟｰﾏﾝ トマト

たまねぎ　にんにく
もやし　ねぎ
すいか

こめ
さとう
ワンタン皮

油
643

749

28.0

31.5

1.8

2.1

11 金 パーカーハウス　
牛
乳

しろみざかなフライ・ﾀﾙﾀﾙｿｰｽ
のり塩ポテト

トマトスープ

スケトウダ
ラ
ベーコン

牛乳
あおのり

トマト
にんじん
パセリ

たまねぎ　キャベツ パン さとう
じゃがいも
ひよこ豆
マカロニ

油
603

734

25.1

29.7

2.6

3.1

14 月 ごはん
牛
乳

スタミナやき肉

ピリカラきゅうり

わかめスープ　れいとうみかん

ぶた肉
とうふ

牛乳
わかめ

にんじん
にら
チンゲンサイ

しょうが　たまねぎ
もやし　ねぎ
きゅうり　みかん

こめ
さとう
かたくりこ

ごま油
ごま
油

597

696

23.7

26.7

2.5

3.2

15 火
キャロットライス

（安中米）

牛
乳

タンドリーチキン

グリーンサラダ
コンソメスープ

とり肉
ベーコン

牛乳
ﾖｰｸﾞﾙﾄ
チーズ

にんじん
トマト
パセリ

たまねぎ　しょうが
にんにく　キャベツ
きゅうり　えだまめ
コーン

こめ
さとう

油
583

690

24.1

27.9

3.4

3.9

16 水
えびの
ﾄﾏﾄｸﾘｰﾑ

ｽﾊﾟｹﾞｯﾃｨ―

牛
乳

コーンサラダ
キャラメルスコーン

えび
豆乳

牛乳
生ｸﾘｰﾑ

にんじん
トマト

たまねぎ　エリンギ
にんにく　キャベツ
きゅうり　コーン

ｽﾊﾟｹﾞｯﾃｨ
さとう
白いんげん豆

こむぎこ

油
613

708

24.0

27.3

1.9

2.3

17 木 ごはん
牛
乳

マスのうめみそ焼き
切りぼし大根のごまあえ

キムチとんじる

マス
みそ
ぶた肉
とうふ

牛乳 こまつな
にんじん

うめ　もやし
だいこん　はくさい
切り干しだいこん
こんにゃく　ねぎ

こめ
さとう
じゃがいも

ごま
ごま油 553

694

29.8

35.1

2.5

2.7

18 金 ナン 牛
乳
キーマカレー

フルーツのヨーグルトあえ

ぶた肉
だいず
豆乳

牛乳
ﾖｰｸﾞﾙﾄ
ｸﾘｰﾑﾁｰｽﾞ

にんじん
ピーマン
トマト

しょうが　にんにく
たまねぎ　セロリ
りんご　みかん
パイン　もも

ナン 油
612

734

22.1

26.0

2.3

2.7

期間
平均

606

722

29.2

29.3

2.4

2.8

日 曜 主食 おかず カロ

リー

たんぱ

く質
食塩

9
/1

月 麦ごはん
牛
乳

チキンカレー
ツナサラダ
ヨーグルト

とり肉
ツナ

牛乳
ﾖｰｸﾞﾙﾄ

にんじん しょうが　にんにく
たまねぎ　りんご
キャベツ　きゅうり

むぎ　こめ
じゃがいも

油 629

774

25.0

28.8

2.8

3.2

2 火
ごはん

（安中米）
牛
乳

ビビンバ（やき肉）
こまつなのナムル
わかめスープ

ぶた肉
とうふ

牛乳
わかめ

こまつな
にんじん
チンゲンサイ

たまねぎ　ごぼう
きゅうり もやし ね
ぎ しょうが　にんに
く

こめ
さとう
かたくりこ

ごま
ごま油

585

727

25.4

29.1

2.2

2.7

3 水 パーカーハウス
牛
乳

ハンバーグのﾊﾞｰﾍﾞｷｭｰｿｰｽかけ
コールスローサラダ
コンソメスープ

ぶた肉
ベーコン

牛乳 にんじん
パセリ

たまねぎ　ﾘﾝｺﾞ コーン
にんにく しょうが
キャベツ　きゅうり

パン
さとう
じゃがいも

油 597

748

24.7

30.4

2.8

3.4

○献立内容は材料等の都合により変更になる場合があります。
○栄養価の基準　　上（小学３・４年生）　エネルギー：616Kcal、たんぱく質：20～31ｇ、塩分2ｇ未満
　　　　　　　　　　　　  下　（中学生）　　　　エネルギー：819Kcal、たんぱく質：27～41g、塩分：2.5g未満

9月の予定献立
体をつくるもと（赤） 体の調子を整える（緑） 熱や力のもと（黄）

令和7年度 7月　予定献立表
安中市松井田学校給食センター

給食回数　7月　14回

日
曜
日

主食
飲
み
物

体をつくるもと（赤） 体の調子を整える（緑） 熱や力のもと（黄） ｴ
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ﾞ
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主菜・副菜・汁もの

ピラフの上に
タンドリーチキン

スープ

★七夕こんだて★

安中総合学園
東横野の

岡部さん
東横野の

野口さん

たまねぎにんにくじゃがいも
トマトなす

安中育ちを

おいしくたべよう

うめ
しいたけ

秋間梅林
妙義

ナバファーム

「ふるさと安中いっぱいこんだて」の説明は 給食だよりをみてね

毎日の給食や、

レシピも公開しています♪

過去の給食をみられます。

ぜひごらんください(^_-)-☆

下磯部の

吉田さん

ごはんにまぜて

くばりましょう

ふるさと安中いっぱいこんだて

ふるさと安中いっぱいこんだて

センター

てづくり

じゃがいも

2学期の始業式から

給食がはじまります

たまねぎ

東横野の

岡部さん

※ 9月の献立表は、2学期の始業式に、あらためて配布します。

夏のリクエストきゅうしょく

フルーツあんにん

ぐ

中学のみ

タコスとライスがあわさったおきなわ料理。ごはんにのせて、まぜながらたべましょう

四角でかこまれた料理 が、みなさんがえらん

だ夏の料理のリクエストです♪ きせつの食材

をつかった、きせつの料理を楽しんでね（^＾）

とおあしじる

と： とうなす（かぼちゃ）

お： オニオン

あ： あぶらあげ

し： しいたけ

なつ

＜たべかた＞

①ラーメンを皿にあける

②ぐをのせる

③スープをかけてまぜる

サラ


